KOBE BUSSAN CO．，LTD.

平成 30年 1月 4日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 神 戸 物 産

  (コード番号：3038  東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長 沼田 博和

問 合 せ 先  代表取締役副社長 田中 康弘

  T E L   0 7 9 – 4 9 6 – 6 6 1 0

特定子会社の異動に関するお知らせ

平成 29年 12月 11日に当社連結子会社である株式会社ジー・コミュニケーションは、当社の特定子会社である

株式会社ジー・フードの異動を決定し、同日に株式譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 株式譲渡の理由

当社グループ内の外食事業における業態構成の最適化を図るため、株式会社ジー・フードの全株式の譲渡契約

を締結いたしました。

2． 連結子会社の概要

(1) 商号 株式会社ジー・コミュニケーション

(2) 代表者の役職氏名 代表取締役社長  稲角 好宣

(3) 本店所在地 愛知県名古屋市北区黒川本通 2-46

(4) 設立年月日 平成 9年 6月 5日

(5) 主な事業内容 コンサルティング事業

(6) 資本金の額 10百万円

3． 異動する子会社の概要

(1) 商号 株式会社ジー・フード

(2) 代表者の役職氏名 代表取締役社長  太田 秀司

(3) 本店所在地 愛知県名古屋市北区萩野通 1-8-1

(4) 設立年月日 昭和 56年 3月 4日

(5) 主な事業内容 外食事業、フランチャイズ運営事業

(6) 資本金の額 50百万円

(7) 大株主及び持株比率 株式会社ジー・コミュニケーション 100%

(8)  上場企業と当該会社との関係等

資本関係

当社連結子会社である株式会社ジー・コミュ

ニケーションの 100%出資子会社でありま

す

人的関係 該当事項はありません

取引関係 当社と商取引を行っております

関連当事者への該当状況 当該会社は当社の連結子会社であります

(9)  最近 3年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 27年 3月期 平成 28年 3月期 平成 29年 3月期

純資産 106百万円 2百万円 ▲120百万円

総資産 1,077百万円 927百万円 922百万円

1株当たり純資産 986.27円 26.41円 ▲1,116.71円

売上高 3,685百万円 3,492百万円 3,241百万円

営業利益 31百万円 15百万円 ▲32百万円

経常利益 32百万円 11百万円 ▲33百万円

当期純利益 ▲61百万円 ▲103百万円 ▲123百万円

1株当たり当期純利益 ▲565.02円 ▲959.86円 ▲1,143.12円

1株当たり配当金 ― ― ―

4． 株式譲渡の相手先の概要

(1) 商号 NOVAホールディングス株式会社

(2) 代表者の役職氏名 代表取締役社長  稲吉 正樹

(3) 本店所在地 東京都港区港南一丁目 8番 40号

(4) 設立年月日 平成 15年 6月 10日

(5) 主な事業内容 コンサルティング業、英会話・学習塾事業

(6) 資本金の額 80百万円

(7) 大株主及び持株比率
いなよしキャピタルパートナーズ(株) 78.9％

 (株)岩谷企画 20.1％

(8)  上場企業と当該会社との関係等

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

※純資産と総資産につきましては、情報を入手しておりません。

5． 譲渡株式数、譲渡価格及び譲渡前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数

108,000株

（議決権の数 108,000個）

（議決権の所有割合 100.0％）

(2) 譲渡株式数
108,000株

（議決権の数 108,000個）

(3) 譲渡価額 株式会社ジー・フードの普通株式  500百万円

(4) 異動後の所有株式数

0株

（議決権の数 0個）

（議決権の所有割合 0.0％）

6． 日程

(1) 契約締結日 平成 29年 12月 11日

(2) 株式譲渡実行日 平成 30年 1月 1日

※NOVAホールディングス株式会社との取り決めにより、本日の開示となりました。

7． 今後の見通し

今年度の連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後、開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示

いたします。

以 上